

Nr sprawy: ZPb-II.271.95.2024.KS
Poznań, 30.08.2024 r.

Wykonawcy

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej ustawą), Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły od Wykonawcy wraz z odpowiedziami w postępowaniu na: „**Realizację świątecznego filmu promocyjnego**” oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy zmienia treść SWZ.

Pytanie nr 1

Jaki jest cel filmu?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem Załącznika nr 1 do umowy – Opis przedmiotu zamówienia:

Głównym celem filmu jest promowanie wydarzeń organizowanych przez Miasto Poznań podczas Świąt Bożego Narodzenia. Jednocześnie film ma wzbudzać emocje, pokazywać ciepłą i rodzinną atmosferę panującą w Poznaniu w okresie świątecznym.

Pytanie nr 2

Jakie wydarzenia przedświąteczne / świąteczne trzeba uwzględnić w scenariuszu i potem w realizacji?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem Załącznika nr 1 do umowy – Opis przedmiotu zamówienia:

- Festiwal Rzeźby Lodowej na Starym Rynku;
- Jarmark Świąteczny na Starym Rynku i Placu Wolności oraz w jeszcze jednym miejscu wskazanym przez Zamawiającego (Zamawiający wskaże Wykonawcy konkretną lokalizację po jej ustaleniu);
- rozświetlenie choinki miejskiej na Starym Rynku;
- miejskie iluminacje świąteczne znajdujące się przy ul. Św. Marcina oraz uliczkach dookoła Starego Rynku;
- jedną atrakcję realizowaną na Placu Wolności i jedną w lokalizacji wskazanej przez Zamawiającego (Zamawiający wskaże Wykonawcy konkretną lokalizację po jej ustaleniu);
- Świąteczną Bimbę;
- diabelski młyn (Zamawiający wskaże Wykonawcy konkretną lokalizację po jej ustaleniu).

Zamawiający poda Wykonawcy konkretne terminy wydarzeń i atrakcji odbywających się w Poznaniu w okresie świątecznym po ich uzgodnieniu, nie później niż na 7 dni przed ich realizacją.

Pytanie nr 3

Jakie są daty tych wydarzeń?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem Załącznika nr 1 do umowy – Opis przedmiotu zamówienia:

Zamawiający poda Wykonawcy konkretne terminy wydarzeń i atrakcji odbywających się w Poznaniu w okresie świątecznym po ich uzgodnieniu, nie później niż na 7 dni przed ich realizacją.

Pytanie nr 4

Data oddania filmu: jest tylko niejasne 5 miesięcy od podpisania umowy. Potrzebny jest precyzyjny deadline.

Odpowiedź

Zamawiający nie jest w stanie na etapie procedury określić konkretnej daty. Nie mniej jednak, zgodnie z pkt. IV.1 SWZ oraz § 1 ust. 2 załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy:

Przedmiot umowy Wykonawca zrealizuje w terminie do 5 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

Zapis ten oznacza, że niezależnie od daty zawarcia umowy, Wykonawca będzie zobowiązany ją zrealizować w ciągu 5 miesięcy.

Pytanie nr 5

Operator kamery - rozumiemy tu tzw. autora zdjęć bo operator kamery to niższa i mniej decydująca funkcja.

Odpowiedź

Zapis pkt. V.1.2) lit. b.b. SWZ wskazuje osobą pełniącą funkcję operatora kamery.

Zamawiający precyzyjnie określił tę funkcję i nie dokonuje zmiany w tym zakresie ani nie różnicuje pojęć przytoczonych przez Wykonawcę, co pozostaje bez wpływu na opis warunku udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 6

Operator drona, który ma na koncie realizację zewnętrzne- zrozumiałe. Pytanie o realizację dronem wewnątrz - czy to dotyczy ujęć realizowanych w halach? Jeśli tak musimy sprawdzić możliwości techniczne w tych halach.

Odpowiedź

Zamawiający rezygnuje z wymogu doświadczenia operatora drona w realizacji filmów w przestrzeni zamkniętej. W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść pkt V 2. 2) lit. b.d. SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„b.d jedną osobą pełniącą funkcję operatora drona, która był operatorem drona przy produkcji 3 wyemitowanych filmów z zakresu promocji i/lub reklamy, zrealizowanych co najmniej w przestrzeni otwartej (każdy film)”.

Ponadto, w zakresie samej realizacji filmu Zamawiający informuje, iż sprecyzował przestrzeń zarówno jako otwartą i zamkniętą, w sposób niezawężający do konkretnej definicji.

Wskazana przez Wykonawcę hala jest jednym z wariantów mieszczącym się w pojęciu przestrzeń zamknięta.

Pytanie nr 7

Ile przewidują Państwo spotkań pre-produkcyjnych w Poznaniu?

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treści SWZ, poprzez dodanie w § 2 Wzoru umowy ust. 9 o treści:

„9. Zamawiający przewiduje spotkania pre-produkcyjne, w zależności od potrzeb obu stron”.

Pytanie nr 8

Liczba tur poprawek które zamawiający może wnieść na postprodukcji.

Odpowiedź

Zgodnie z § 2 ust. 8 załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy:

Wykonawca zorganizuje kolaudację, podczas której przedstawi Zamawiającemu do akceptacji zmontowany film promocyjny. W terminie 2 dni roboczych od przedstawienia zmontowanego filmu promocyjnego, Zamawiającemu przysługuje prawo do zgłaszania poprawek, a Wykonawca zobowiązuje się uwzględnić poprawki w terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia ich przez Zamawiającego. Poprawki Zamawiający zgłasza w formie pisemnej lub drogą elektroniczną do upoważnionej przez Wykonawcę osoby, wskazanej w § 4 ust. 1 pkt. 2 umowy. Zaakceptowany przez Zamawiającego film promocyjny, Wykonawca przekaże na adres mailowy wskazany w § 4 ust. 1 pkt. 1 umowy w terminie 2 dni roboczych od daty akceptacji.

Zgodnie z powyższym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić zgłoszone uprzednio poprawki. Zamawiający nie dopuszcza zapłaty wynagrodzenia za film promocyjny, który nie został zaakceptowany przez Zamawiającego.

Pytanie nr 9

Czy planowane jest wykorzystanie płatnych statystów i epizodystów?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga wykorzystania płatnych statystów i epizodystów, powyższe pozostaje w gestii Wykonawcy i w przypadku skorzystania z usług statystów/epizodystów, ich wynagrodzenie należy ująć w cenie oferty, bowiem zgodnie z pkt X.1 SWZ:

„1 Cena brutto oferty podana w Formularzu ofertowym, stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ, musi obejmować całkowity koszt wykonania całego przedmiotu zamówienia, określonego w załączniku nr 1 do umowy - Opis przedmiotu zamówienia oraz wszelkie koszty towarzyszące, konieczne do poniesienia przez Wykonawcę z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia i uwzględniać wszystkie czynności związane z prawidłową, terminową realizacją zamówienia”.

Pytanie nr 10

Wizerunki osób występujących - publiczności / mieszkańców Poznania. Na jakich zasadach. Czy są regulaminy na danych wydarzeniach uwzględniające obligatoryjną zgodę na prawa do wizerunku?

Odpowiedź

§ 11 załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy określa kwestię wizerunku osób trzecich. Zamawiający nie przygotowuje i nie publikuje regulaminów, o których mowa w pytaniu.

Pytanie nr 11

Jeśli udałoby się nam wygrać przetarg to jak wygląda kwestia otrzymania pozwoleń na wjazd samochodem technicznym w miejsca trudno dostępne (deptaki/promenady)? Jaki proces otrzymania zgody na wjazd?

Odpowiedź

Zamawiający zobowiązuje się do pomocy i pośrednictwa w otrzymaniu wszelkich niezbędnych pozwoleń na wjazd w miejsca trudno dostępne Wykonawcy, któremu zostanie udzielone przedmiotowe zamówienie.

Pytanie nr 12

Zamawiający wymaga, by Wykonawca przy wykonywaniu niniejszego zadania dysponował odpowiednim udziałem pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym, pozwalającym na spełnienie postanowień ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych, o ile wykonanie zadania publicznego wymaga dysponowania pojazdami samochodowymi. Co to oznacza w rzeczywistości (zakładając, że mamy 2 auta techniczne spalinowe)?

Odpowiedź

Zgodnie z art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych, jednostka samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 35 ust. 2, od dnia 1 stycznia 2022 r., wykonuje, zleca lub powierza wykonywanie zadań publicznych, o których mowa w art. 35 ust. 2 pkt 1 podmiotom, których łączny udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym używanych przy wykonywaniu tego zadania wynosi co najmniej 10%.

Art. 36a ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych jednoznacznie określa zasady zaokrąglania procentów podczas obliczania liczby wymaganych pojazdów. Zakłada on, iż wskaźnik poniżej 0,5 zaokrągla się w dół, a wskaźnik 0,5 i powyżej w górę. W przypadku Wykonawcy, który użytkuje jeden pojazd, przy wymogu 10%, wskaźnik wyniesie 0,1 pojazdu ($1 \times 10\% = 0,1$). Wskaźnik 0,1 po zaokrągleniu w dół da nam zero. Dopiero przy pięciu użytkowanych pojazdach zaktualizuje się obowiązek z ustawy o elektromobilności ($5 \times 10\% = 0,5$ pojazdu i zaokrąglamy w górę do 1 pojazdu).

W związku z powyższym jeżeli łączna flota użytkowanych przy realizacji danego zadania publicznego pojazdów wynosi 4 lub mniej, nie ma potrzeby zapewnienia pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym.

Pytanie nr 13

Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków, o których mowa w punkcie V. 1. 2) SWZ, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do przedmiotowego zamówienia/lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji ekonomicznej lub finansowej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych.

Czy podmiot udostępniający zasoby, na którego zdolnościach chcielibyśmy polegać w celu potwierdzenia spełniania warunków, o których mowa w punkcie V. 1. 2) SWZ musi być firmą czy może być osobą fizyczną?

Odpowiedź

Art. 118 ustawy nie zawęża polegania na zasobach innych podmiotów do osoby prawnej. Podmiotem udostępniającym zasoby może być zarówno osoba fizyczna jak i osoba prawna.

**Powyzsze odpowiedzi oraz zmiany treści SWZ należy uwzględnić przy składaniu ofert.
Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.**

Zastępca Dyrektora Biura Zamówień Publicznych